



FOLKETINGET

Børne- og Undervisningsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 8. februar 2023

Regeringens forventede fremsættelser i den resterende del af folketingsåret 2022-23 (statsministerens februar-redegørelse)

Børne- og undervisningsministeren

Ændring af lov om de gymnasiale uddannelser (Udvidelse af lovens formålsbestemmelse og indførelse af obligatorisk seksualundervisning) (Mar II)

Lovforslaget har til formål at udvide lovens formålsbestemmelse med miljø og klima som emner, eleverne skal lære at forholde sig til, og at indføre obligatorisk seksualundervisning på de gymnasiale uddannelser.

Ændring af lov om folkeskolen (Permanentgørelse af forsøg med internationale udskolingslinjer) (Mar II)

Lovforslaget har til formål at permanentgøre et forsøg med internationale linjer i udskolingen. Forsøget giver mulighed for i op til 50 pct. af undervisningstiden at undervise på engelsk i et vist omfang, primært i de naturvidenskabelige fag, og dermed fravige folkeskolelovens forudsætning om, at undervisningssproget er dansk.

Ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (Flere rettigheder og bedre tilrettelæggelse af særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse) (Mar II)

Lovforslaget har til formål at skabe en bedre ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, bl.a. ved at tydeligere myndighedsansvar, etablering af STU-portal samt at give elever flere rettigheder i forbindelse med valg af tilbud og tidligere afklaring m.v. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om flere rettigheder og bedre tilrettelæggelse af STU mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Frie Grønne og Alternativet fra maj 2022.



Ændring af lov om folkeskolen (Forlængelse af de udvidede frihedsgrader om afkortning af skoleugens længde og målsætningen om fuld kompetencedækning samt udskydelse af udtrækning til udviklingslisten) (Apr II)

Lovforslaget har til formål at forlænge de udvidede frihedsgrader, skolerne har haft de seneste par år. Det drejer sig for det første om at fravige målsætningen om fuld kompetencedækning og for det andet at give mulighed for at afkorte skoleugens længde ved at konvertere al understøttende undervisning med henblik på tilrettelæggelse. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar fra Danmark” fra december 2022.

Lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge (Apr II)

Lovforslaget har til formål at styrke undervisningen for udsatte børn og unge. Lovforslaget udmønter dele af aftalen om at styrke undervisningen for anbragte børn og udsatte børn og unge mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Frie Grønne, Alternativet og Kristendemokraterne fra marts 2022. Lovforslaget udmønter den del af aftalen, der vedrører behandlings- og specialundervisningstilbud, der både skal tilbyde specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand samt socialpædagogisk støtte og behandling.

Ændring af lov om folkeskolen, barnets lov og lov om socialtilsyn m.v. (Styrkelse af undervisningen for anbragte og udsatte børn og unge m.v.) (Apr II)

Lovforslaget har til formål at styrke undervisningen for anbragte og udsatte børn og unge. Lovforslaget udmønter dele af aftalen om at styrke undervisningen for anbragte børn og udsatte børn og unge mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Frie Grønne, Alternativet og Kristendemokraterne fra marts 2022. Lovforslaget udmønter de dele af aftalen, som vedrører reguleringen af specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand samt regulering af det kommunale og statslige tilsyn med specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

Med venlig hilsen
Anne Nygaard Just,
udvalgssekretær